AFYA FACULDADE DE MEDICINA DE ITAJUBÁ
CNPJ: 28.946.334/0001-71

(35) 3112 2220
www.itajuba.afya.com.br

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA DA
FACULDADE DE MEDICINA DE ITAJUBÁ EDITAL Nº 23/2025

A Direção Geral da Afya FACULDADE DE MEDICINA DE ITAJUBÁ, localizada na Av.
Rennó Júnior, 368, Bairro São Vicente, CEP 37502-138, na cidade de Itajubá, estado
de Minas Gerais, torna público o resultado do Processo Seletivo de Iniciação
Científica, conforme Edital nº 23/2025.

N° Título do Projeto Classificados Desclassificados Observação
1 Impactos Climáticos na Distribuição e

Frequência de Doenças Vetoriais no Sul
de Minas Gerais.

0036723
0037847
0038593
0038887

2 Ilustrações Didáticas da Embriologia do
Sistema Digestivo como recurso
inovador para o ensino no curso de
Medicina.

2616378
2613680

3 Impactos da suplementação nutricional
nos sintomas clínicos de crianças e
adolescentes com espectro autista.

0037847
0038593
0036723
0038887

4 Espiritualidade e religiosidade: impactos
na saúde mental de pessoas em situação
de rua, São Paulo.

0026755
0025620

5 Do tubo cardíaco ao coração
tetracavitário: Construção de um modelo
anatômico para o ensino da
embriogênese cardíaca.

2616151
2617627

6 Associação entre depressão, bem-estar
religioso como desempenho funcional
de idosos em cuidados paliativos.

0079558
0047965
0080952

7 Análise de Radiografias Panorâmicas
com Inteligência Artificial para
Identificação de Cistos Odontogênicos.

2611542

Itajubá, 30 de setembro de 2025

    Dra. Cristiane Resende
    Diretora Geral

    p.p. Karen Bianca Dias Ribeiro
    Coordenadora Administrativo-Financeira

		2025-09-30T14:35:30-0300